
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te]: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: GM-TP004/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 27 DE ABRIL DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP004/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇAO DE 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O 
edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.php> e <https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 07 
DE ABRIL DE 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/04/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - GM-TP004/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=591.  

Nova Russas/Ce, 8 de Abril de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas rjJ• 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP. 62200-000 - Nova Russas\CE 	1 - 

CNPJ' 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site' www nova russas. ce.gov  br 

..- Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=591  

aLicitação 	 Página(s) 1 de 1 



110/U4/LUL 1 
	 rreeitura Municipal ae Nova mussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

-e----- , 
b0J 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
toma público que no próximo dia 27 DE ABRIL DE 2021 às 09:00 

estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° GM-TP00412021, cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
APARELHOS DE AR CONDICONADO, JUNTO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital 
completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 
às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<ps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pjp> 	 e 
<ps://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 07 DE ABRIL DE 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

VALCÉLIO ABREU RODRIGUES 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:75B2357 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/04/2021. Edição 2675 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



coco 	O) 
O)OOO)OJ 
co 	coco 

o 
gu, 11>11  

cn 
co 	 cj 

O)CO 
co 

coaj'- cci 

: 
O o 

ccic Ccl 	o CO cccl 

o CO co ) 
i. 

cci- 	CO (O 
•0 

E 	
-F : Ccl 

	 co 

00) o; 
w 	 t12 
cccioo E 
Cw CO 0 O 	 co cci ic o E 

0)0)c 0) 0) 	COOCOOCOCO 	1 
CO 

co o; L) :< 	co 
• -oco 

CO 

Eco(Oo; 	cciO) — 

a,cci 
ai M Eco 

co o O 	O 	

. 
— O (ci O 

E co 

E u E 

E G) 
o 

I., 
o• 	o 

o O 
N-d 

Ea 	-4:1 - 

-"oco  
E 

O 

o ce 

cc$ 

v co 

o o 

O) 1 CO' O 1 CO 	d' OJCOCO 	(O 

O) 
o OD no 	 0 

	

12, o ° 	
'1  

C) E 
o -rn 	

E 
O) 

Q C • co co 
co 

	

Ç5 I 	

cci 

 
O 

E 
ci o 	o 	 cci 

EO) 

	

co  

	
ow 

	

E E 	- co 

o; 

-o  -o 
	ui a 

EE 	 co 
ai 

ct 

cá 

J 1 

Va
ri

an
te
  b
ra
si
l 

44 

:
1
 

1CO
3 	

à
' 
	

5
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 
C
E
A
R
Á
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
NI
C
I
P
A
L
 D
E
 IR
A
C
E
M
A
 -
 
E
X
T
R
A
T
O
 D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
 D
E
  

P
R
E
S
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 
-
P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
.
  M
-
 0
2
11
20
2
1
 C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
:
  M
u
n
ic
íp
io
  d
e  

b
u
s
to
s,
  I
oc

at
za
d
o
  à
 R
u
a:
  D
e
it

a  
1-
Si
la

rld
O,
  N
'
 

19
.  C
e
n
tr

o,
  I
ra
ce
nr

a-
C
E
,
  C
E
P
:
  6
2
98
0-
0
0
0
,
  i
no
cu

lo
  n
o
C
N
P
J 

se
b
o
  n

07
,8
91
,6
5
8i
00
Ol
-8
0
,a

ir
av
é
o
d
0
S
oc

.  M
o
n
Ir
l
aI

 d
uo
A
d
m
Ir

ns
Ii

00
9
0
  e
  F
in
an
ça
s.
  C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
$r
.  

A
M
A
R
O
 F.
  D
A
 SI
LV
A
-
M
E
 Su
s
ci

to
  n
o  
C
N
PJ
 s
ob
 
o
s'
 

14
.7
69
.2
4
5l

IIC
l 0
1-
92
,  V
e
n
cd
d
or
o  
no
V
a
lo

t  
da
  
5
 

3
0
5
0
,0
0,

  m
en
sa

l,
  t
ot
al
iz

an
d
o
  o
  V
a
lo
r  
A
n
u
a
l
 d
e
  
R
$
 3
0
.5
0
0
,0
0.

  O
B
J
ET
O
:
  C
o
n
b
at

eÇ
O
O
  d
e
  t
eM
ç
o
n
*
e
 

lo
ca

çã
o
  d
e
  S

is
te

ma
  d
e
  
ge

rn
ec

la
rs

on
lo

  e
  
0
00

11
01
v  
d
o
  p
or
ta
l
 O
fi

ci
al
 d

o  
m
u

ni
cí
pi
o  
q
u
e
  
di

sp
o
ni

bl
lP
ve
  

in
fo
rm
a
ç
õe

s  
d
o
  ti
ct
la

çi
ie
s,

  c
on
vô
ni

o,
  d
e
cr

et
os

,  l
ei
s,

  b
ot

ad
a
c
al

cu
la
s,
  g
ui

a  
da
  c
id

ad
e,
  n
ot
ic
ia
s  
O
 LR
F
 
( L
e

i 

d
o
  R
e
s
po
ns
ab

il
id

a d
e
  F
is
ca

l)
  e
  v
ac

in
ôn
ie

lrø
  d
et

al
ha
d
o
  
o
  L
R
F,
  v

is
a
nd
o
  a

te
nd
er

  a
  
Le

u  
d
e
  a
ce
so
s
  a
  

In
fo
rm
a
ç
ão

,  
b
e
m
co
m
o
  l
oc

aç
ã
o
  d
e
  S
is
te
m
a
  d
e  
di

sp
on

lb
ii
lz
sç
0
o
 	

c
e
 

 
do
  s
oa
s
s
e
s
  b
an
ca

do
  d
ad
os
  e
s
pe
ci

fi
co

  

ce
m
  l
nl
or
ma
ç0
e
e
  a
tu

al
iz
ar
ia
s  
d
e
  p
re
ço
s
  p
ra

ti
ca
do

s  
n
o
  m
e
rc
ad
o,
  v
ot

ar
es
  d
e
  r
et
er

Eu
ti
de
  e
  a
ta

s  
d
e
  r
o5
is

ro
  

d
e
  p
re
ço
  p
ae

s
er
vi

rd
e
s
n
bs

IeS
s
  à
n
ce

nl
mt

aç
riu e

s 
e a
qu

is
iç
õ
e
s
  a
s
e
r
e
m
  r
ea

li
za
d
a
s
po

re
ol

a  
Un

id
a
d
e
  
D
A
'A
 

D
O
 C
O
N
T
R
AT
O
:
  $
0 

de
  
Ma

rç
o
  d
e
  2
0
2 1
.
  D
A
T
A
 D
O
 E
X
T
R
A
T
O
:
  3
1
 d
e
  M
a
rç
o
  d
e
  
2
0
21

.  
S
e
c
r
eta

rI
a  

M
a
n
Ic
lp
a
I
d
e
A
d
nh
In
ts
tr

aç
S
o
e
 F
lu

an
ça
s
-
S
ec

re
tá
rl
o
:
 J
úl

io
  C
ds

ar
A
z
eV
e
d
O
Li
ma
,  

P
R
E
F
EI
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
IP
A
L
 D
E
 N
O
V
A
 R
U
S
S
A
S
 

C
N
P
J:

  0
7.
9
9
3
. 4
3
9
M
00

1-
0
1 

To
nt
a
  p
úb

li
co
  q
u
e
  r
eq
ue
re
u  
o
  S
e
cr
e
ta
ri
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
ei
o
  A
ni
b l

en
le

  e
  D
e
se
n
en

to
in
fl
en

lo
  E
c
o
n
ôm

ic
o
  d
e
  

fi
to

va
  R
us
s a
s  

S
E
M
A
D
E
 
a
  L

ic
e
n
ça
  P
ra

li
na

  -
 L
P
 -
p
ar
a  
C
o
n
st

ru
çã
o
  ci
o  
or
e
  C
o
m
p
le
xo

  E
s
po
rt

i v
o
  n
o  
Ba

rr
o
  

Al
io
da
B
o
a
Vi

s t
a,

  l
oc
al

iz
ad
a  
n
o
  R
ei
s  B
ar

lc
do
r
ne
u
Ar
aú

j s
,  t

i '
 

11
00
,A
II

o
D
a
  B
oe

Vt
S I

a,
  N
e
v
a
  R
us

sa
s  

-C
e
e
t
.
  

_ E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 -
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
PA
L
 D
E
 N
O
V
A
 R
U
S
S
A
S
 -
A
V
I
S
O
 D
É
 
L
I
C
I
T
A
Ç
Ã
q
-
 

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 W
 S
S
.T
P
0
0
1I
12
0
2
1
 
-0
 M
u
n
ic
íp
io
  ci
o  
Na
sa

fl
os
sa
n  
t
o
m
o
  p
áb

li
co
  q
uo

  n
o  

pr
óx

im
o
  

d
ia

  2
6 
de
  
A
b
r

il  
d
e
  
2
0
2
1
 à
s
  
0
9
k
  
e
s
ta

rá
 ab
ri

nd
o
  U
c
il

aç
O
o
  n
a  
M
o
da

lid
ad

'e
  T
o
m
a
d
a
  c
Io
  P
re
ç
o
s
  t
i'
 
s
p .
 

 
T
P
0
0
1/
20
2
1,

  c
u
j
o
  O
bj
et

o  
ve

rs
a
  n
o
br
e  
C
o
n
tr
af
aç
ã
o
  d
e
  s
er

vi
ço
s
  p
ar
a  
ex

e
c
u
çã
o
  d
o  
pr

oj
et
o  
d
e
  r
ef
or
m
a
  

~
U
n
id

ad
e
s
  B
d
si
ca
e  
d
e
  S
u
a
d
o
  (
O
B
S
)
  n
a
  s
e
d
e
  e
  c
o
e
  d

Is
tr

it
os

,  
(t
in
to
  c
i  
S
e
c
r
et
ar

Ia
  d
e
  S
u
d
ã
o
 
q
o
  

M
u
n
ic

íp
io

  d
e  
N
o
n
a
  R
u
s
s
a
s.
  O
 E
di

ta
l
 c
o
m
pl

et
o  
po

de
rá
 s
er
  a
dq
u

iri
da

 n
a
  s
el

ad
a
  l
cI
tt

ç0
00
,  
no
s  
di

ao
  0
1d
m
  

o
pô
s
  e
st

a  
pu
bl

ic a
çã
o,

  n
o
  h
or

ár
io
  d
e
  a
te
nd

im
en

to
  a
o
  p
úb

li
co
  d
a
s
  0
9
8
8
0
  1
4h

 e
  a
t
e
 

 s
oa
  
s
e
gu
In
te
s
  S
iE
po
  

N
a
n
r
  

E
S
T
A
D
O
 
00
 
C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
E
I
T
U
R A
 M
U
N
IC
IP
A
L
 D
E
 N
O
V
A
 R
U
S
S
A
S
 -
 
A
V
IS
O
 D
E
 U
C
I
T
A
ç
Ã
O
 -
 

T
O
M
A
D
A
 D
E
 
P
R
E
Ç
O
S
 N
'
 

G
M
-T
P
00

4/
20
2 1
 -
O
 M
u
ni

cí
pi
o  d
e
  N
o
v
a
  R
us
sa

s,
  t
om
a
  p
úb

lI
co

  n
us
  n
op

rd
oi
mo

  

d
ia
  2
7
 d
e
  A
b
ri l
 d
e
  2
0
2 1
 as
  0
9 6
 
es

ta
r á
 ab
ri
nd
o
  L
ic
it

aç
ã
o
  n
a  
M
o
d
al

id
ad
e
  T
or
n
a
da
  M
o
s
  N
'
 

G
i'
  

T
P
00

4l
20
21
,  
cu
jo
  O
bj

et
o  
ve

rs
a  
s
ob

re
  C
o
n
tr
at
aç
ã
o
  
d
e
  s
e
rv

iç
o
s
  d
e
  i
ns
ta
la
çã
o
  e
  d
e
  
m
a
n
u
te
nç
ã
o
  

p
m
v
e
a
E
v
a
e
  c
o
rr
et
iv
a  
d
e
a
pa

re
il
sø
a
  d
e
a
r
  c
o
n
di
ci
on
a
d
o
,
  j
u
n
t
o
  b
S
  d
iv

er
s
a
s
  S
e
c
r
et
ar
ie

s  
d
o
 M
u
n
i  c
í
 

d
e
  N
o
v
a
  R
u
s
sa
s
,
  
O
 E
di

ta
l 

co
mp

le
to
  p
od
e

rá
 x

vi
  a
d
q
ui

ri
do

  n
a
  s
et

or
  d
a  
tc

lt
aç
ô
es

,  n
o
s
  d
ia
s
  ó
le
iu
  a
pó
s
  

p
ub

li
ca

çã
o,
 	 o
s
 

 h
or
ár
io
  d
a
  a
te

nd
i
m
e
n
to

  a
o
  p
áb

li
co
d
a
s
o8
tr
à
s
  1
4
0
  e
  a

in
d
a
  n
o
s
  s
eg
ui
nt
es
  a
lh
o s
  e
le

tr
ôr

rl
 

o
v
a
g
e

v
i
/j
1v
j li
0ç

pg
,p
0
P>
 e
  
c
hh
rp
a:
fl

jt
çjj

5
8
s
,i
a
Eç
1.

 	
bç
i'
.  
N
o
n
a
 

 
R
u
ti
a
-
 

C
E
,0

7 
de
A
br

Il
 d
a
O
O
Z
l
.V
Ii

tg
it
io

  B
e
r
n
ar
d
o
  F
en

'e
lr
a
d
e
S
o
u
sa

'-
Pr

OS
l d
øn
t
e
 d
a
C
P
L
,
  

_
,

-r
,
u
o
i
  
n
o
c
e
e
r
r
i
  le
iA
  S
al
  5
il(
'I

PS
I  
1S
F
 p
p
0
1

1f
l2
5
A
-
T
nq
p
 A
V
I
S
O
 P
E
A
E
E
I
S
T
I3
I E
,A
 

U
C
I
T
A
Ç
Ã
O
 -
 U
n
td
ad
e
Ad

os
in
lo

lr0
5
00
;
  S
oc

re
tu
rl
aN
u
o
k
i
p a
O1l
 d
e
  S
a
u
d
e
-
 	R
o
g n
of
o:
  P
r
a
g
o
e

hib
l
 Is
S
U
) 
e
  

d
e
A
p
o
to
  -
P
m
c
e
uu
o  
O
u
gi

ná
rl
o:
  F
ne
g2
o
  E
le

tr
ô
n
Ic
o
  N
'
 

P
EI

12
90
3
2
1
IS
E
S
A
-
  O
bj

et
o;

  C
o
s
lr
a
la
çá
o
  

S
e
r
v
iç
o
s
  
E
s
p
e
ci

al
iz

ad
o
s
  
n
a
  
d
Is
po
n
Ib

Il
Iz
aç
ã
o
  
d
e
  
P
l
ut

af
or
m
e
  
d
e
  
G
a
r
e
n
c
l
a
m
e
o
to
  
d
o
s
  
S
n
rv

iç
  

M
u
n
Ic
ip
a
is
  
d
e
  
6
0
0
9
8
,
 

 
c
o
m
p
o
s
ta
  
p
o
r
  S
o
ft

wa
re

  d
e
  
G
e
st
ã
o
  d
a
  S
a
ú
d
e
  I
nt
eg
ra
d
o
  
a
o
  
P
r
o
n
lu
á
b
j o
  

E
le
tr
ô
n
i
c
a
  
d
o
  
C
ld

ad
ã
o
4
'
E
C
 E
S
U
S
-A

B
,
  
P
o
n
to
  
Et
et

rõ
e
lc
o,
  
A
p
li
ca

ti
vo
  
M
o
bi

le
  
p
a
r
e
 

 
o
s
  
A
g
en

tO
s  

C
o
m
u
n
ic
a
d
o
s
  d
e
  S
a
á
d
n
  (
A
C
S
)
e
Ag

ri
ic
at
iv

o  
d
e
  C
o
n
tr
ol

e  
S
o
c
ia
l
 pa
ra
  t
od
as
  a
o  
U
n

i d
ad
e
s
  d
e
  S
ar

ird
o
d
o
  

M
u
n
ic
lp
lo

  
d
e
  R
er

iu
ta
b
ai
C
E
-
  L
oc
a
l
 d
a
  A
c
e
s
s
o
  a
o  
E
di
ra

l.
  R
u
a
  D
e
s
c
I
d
o
  H
o
n
ór
io

  L
em

o
s
  -
 
t
u
 1
7
6
'
-

B
a
ir

ro
  C
e
nt

no
  -
 
C
E
P
:
  6
2.
2
60
-D
O
O
 -
 R
e
rl

ut
ub
a
  -
 C
5
;
 ltS
o
sLl
h )
L
Q
o
sfl
n ;
 

ht
lâ

ôi
j
j
9
8r
te.
r
er
iü
la
ba
.C
9.
00

n,
le

J  
irt

ts
e
:il

lic
du

co
ee
.t
ce
  c
e.

nto
n,
5
  
-
 Fu
rt
ol

on
am

no
ll

s  d
o
  O
r
gd
o
:
  S
e
g
u
n
d
a
  
à
 S
e
x
ta
  d
e
  O
0
H
O
O
M
 ã
o
  1
2(
tO
O
m
  a
  

d
e
  1
01

rO
II
m  
ã
o
  l
7h

il
O
m
  -
 

L
oc

al
  d
e  
R
o
ar

ca
çã
o
  d
a
  L
ic

it
aç
ã
o
  
llI

Ip
ei
Ll
hi
LO
. o
sI$
t  
-
 
D
e
la
  e
lo

  A
be
ri

ut
ui

:  
T
e
  

22
10
41
20
2
1
  
H
o
rá
ri

o;
00
t
4
5
0
M
-P

re
9e
e
ir
a;
  S
S
m
la

  L
e
d
a
  
c
e
r
e
s
 

 l
l
mb

ó.
  

E
S
T
AD
O
  
D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 

P
R
E
FE

IT
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 
P
I
R
E
S
 P
E
R
PE
t
RA
 .-
  
Tí

tu
lo

:  
A
VI

SO
 D
E
 

A
B
E
R
T
U
R
A
  D
E
 LI
CI
T
A
Ç
Ã
O
 -
 

U
n

id
ad
e
  A
v
rn

iv
in

tn
et

rv
a.

  S
ec

re
ta
ri

a  
M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  A
d
m
in

is
tr

aç
ã
o
  a
  

F
I
n
a
n
ça
s
  
-
 R
e
g
en

te
:
 

 P
re
g
o
ei

ro
  e
  E
q
u
ip
o
  
d
e
  A
p
o
io
  
-
 Pn
oc
ea
u
b
 

 O
ri

gi
ná
ri

o:
 

 P
r
e
g
ã
o
 E
le
tr
ã
e
lc
o
  
N
'
 

P
0
12
6
03
2
L
0
1
1
S
A F
 -
O
b
je

to
:
  C
o
nt

ra
ta

çã
o
  d
o
s
  s
er
v
iç
o
s
  d
a
  b
uf

te
t 
e  
co

rt
es
  b
r
a
a
h,

  b
e
m
  e
s
m
o
.
  n
o
  

fo
rn
e
c
i
m
e
n
to

  e
la
  a
li
me
n
ta

çã
o
  O
p
us

  
q
u
e
n
ti
nh
a
  
p
ar
a  
at
e
nd

er
,  
a
s
  
n
e
c
e
s
s
id

a
d
e
s
  d
o
a
  
Se

cr
et
ar

ia
i;
  

M
u
n
ic
ip
a
is
  d
e  
Pi
re
s  
F
e
r
r
elr

ai
C
E
 -
lo
ca
l
 d
e
  A
ce
s
so
  a
o
  E
di

ta
l:

  R
ei

s  
M
a
rt

a  
As

te
c
a
  S
oa

re
s
  P
a
n
o
s
,
  S
N
,
  

B
a
Ir
r
o
  
C
e
n
t
r
o
  
-
 

C
E
P
:
  
6
2
.2
5
5
-
0
0
0
 
-
 
 
P
i
r
e
s
  
p
o
r
r
e
ir
a
-
  
C
E
:
 	
flL

çp
a
ri
fb

ht
.&
L
g
,k
f
;
  

(J
je
s'

/i
ovi

qs
,g

rç
ç,f
jj

s,ç
s,

.g9
t
ebç

,  
I
ç
Sj
l(
c j
jo
c
o
..

vj
ç
ç
,p
e
g
çç
tf
i 

 
-
Fu

nc
io
na
m
e
nt

o 
ti
o
õt
çt
5
O
;
 S
e
g
u
n
d
a
  

à
 S
a
ci

a  
d
o
  O
8H
O
OM
 ão
  1
4H
 M
-
  L
oc
a
l 
de
  R
e
ol
lz
cç
ô
o
  d
a  
Li

ci
ta
çã
o:
  t
rll
pu

  /
ib

lt.
or

g.
br
  .
 

D
a
ta

  d
ec

ibo
rr

ar
u:

  

22
)0
41

20
21
 --

t'
lo

nu
ti
o:
  I
4
H
0
0
M
 -P
re
go
ei

ro
;  F
r
a
n
ci
sc
o
  E
rl

o  B
a
ti
st
a  
X
t
me
n
ea
- 

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P A
L
 O
S
 
Q
U
I
TE
R
I
A
N
Õ
P
O
LI
S
 -
 

E
X
T
R
A
T
O
 D
E
 

C
O
N
T
R
AT
O
 
01
'
 

0
0
11
20
21
-E
D
U
C
.0
1
 
-
 
C
H
A
M
A
D
A
 P
U
B
L
iC
A
 0
1 '
 

0
0I
/2
0
2 1
-E
D
U
C
 -
 
O
 M
u
n
ic

í p
io
  d
e
  

Q
a
il
ar
ia
nd
po

ll
s  
to
rn
a  
Pú

bl
ic
o  
o  
E
xt

ra
to

  d
a
  C
o

lr
oi
o
ac

iv
ra
  o

ri
un
d
o
  d
o
  G
ha

tm
çd
p
  P
if
ib
hi
ce
  0
1 '
 

0
01
/2
0
21

-  
E
DI
JC
,
  c
ol
o
 O
B
J
E
T
O
  
é
 A
q
ui
si
çã

o  
d
c
  g
ri
oe
no
o  
ai

in
ro
ii

li
in

o s
  d
a  
ag

ni
cn

tl
or
tt

  I
oi
n 	

an
lp

nb
1s
'
)
 

f
a
mi

lI
ar
  r
or

ot
,  
d
es

ti
na
d
os
  a
o  
al

an
di

mu
rd
u
  d
o
 

 
pr

og
ra
me
  
N
a
ci

on
al
 d
e
  A

li
as
 	

c
ol
ar

-  
Pp

l  

C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
:
  C
O
O
P
F
A
Q
 -
 C
O
O
P
E
R
A
T
I
V
A
 D
O
S
 P
R
O
D
U
T
O
R
E
S
 F
A
M
I
L
 	
-
 

C
E
A
R
Á
 L
T
D
A
,
  

C
N
P
J
' 
20
,0
4
5
.5
62
íL
t0
0
t
.7
4,

  
V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
:
  R
$
 1.
2
8
2
.4
0
9
,0
0
 ( t
io
s  
Mi

lh
ão
. 	

-
 10
5
0
  0
11
er

io
  
D
o
is
  

M
il

 Q
u
a
tr

oc
e
nt
o
s
  c
N
e
ve
  R
e
a
is

).
  D
A
T
A
 D
E
 A
S
S
i
N
AT
U
R
A
:
30

) 
10
31
2
02
1,

  P
R
PZ
O
V
II

O 	
IA

:3
  

	

3
1
11
 	

0
2
1.
  

SI
G
N
A
T
Á
R
I
O
:
  F
ra
nc

is
co
  d
e  
As
si

s  
B
a
ti
st
a  
d
e
  M
o

ra
is

,  
C
P
F
,
  S
1
0,
4
E6
.4
5
3
-0
4
. ;
 	

A
N
T
E
:
 	

'a
  

A
d
e
n
d
a
s
 
 
Ar
ca
no
  
L
i
m
a
  
R
o
cl
nq
o
O
s
  
-
 

O
n
d
u
n
a
do
ra
  
d
e
  
D
e
s
p
e
s
as
  
d
a
 	

d
e
  
E
i
 	

- 

Q
u

hi
en
ia
só
p
o
il
s-
C
E
,
0
7
d
a
A
br

iE
d
e
2
0
2
1
 	

-A
 

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 C
E
A
R
Á
-
  S
E
R
V
I
Ç
O
 A
U
T
Ô
N
O
M
O
 D
E
Á
G

I,I
A
E
 E
S
G
O
T
O
 D
E
 N
 	

U
 

 

u
c
r
A
ç
Á
o
 -
 P
R
E
G
Ã
O
  P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
  0
1 '
 

S
A
A
E
-P
P
0
31

2 1
 -
 
A
 Cc
en

ls
00
0
 	

ia
  
o
  C
O
r
O
U
 cs
t
  a
o
s
)
  

iv
te
ne
ss
ad
os
ql
le

  n
o
  p

rõ
n
i
mo
  d
ia
  2
0
 d
e
  A
b
r
il

  d
e
2
0
2
1
,
  8
5
1
3
9
 ( h
o
rá
r
io

  t
oc
a

i)
, 	

ri
nd
o
  U
r
i
  
ç
ãt

t  
se
  

M
o
d
at

lú
od
e
  P
r
e
gã
o
  P
re

se
nc
ia
l c
a
b
o
  I
de
 $
M

E-
P
P
O3

,2
1,

  c
U
J
O
 Ob
je
t
o
 d
 R
e
g
Is

tr
o
 	

o
  p
ar
a  

-
  o
.,

--
'.
,-
,-

*-
--
,-
,-

,-
.-
-  
.
1
-
-
-
--
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
,1
A
,d
,
d
 	

rc
ln
4
 

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
*
CI
P
A
L
 £3
0
 C
A
RI
R
É
 —
A
V
I
S
O
 D
E
 L
I
C
I
T
A
ÇÃ
O
 -
 F
R
E
G
À
C
 

E
L
E
TR
Õ
N
I
C
O
N
'
0
0
1/
20
21

FS
M
S
-
P
E
-
O

l °
l0
90
0i

no
d
a
Pr
of

el
td
l
a
 M
u
n
lc
ip
ai

de
  C
a
rl
rd
,  
to

rn
a
  p
úb

li
co

  p
ar
a
  

co
nh

ec
im
en

to
  d
oo
  i
nt

er
es
sa

do
s,

  q
u
e
  s
e  
e
o
cn
nt

ra
A
b
e
rl
a  
p
a
ra

  C
a
da

ut
rs

tr
le

fll
o  
d
e
  P
ro

p o
st

as
  d
a
  P
r
a
ça

s,
  o
  

U
c
it

aç
á
n
  r
Iu
  M
o
d
a

lid
a
d
e
  d
o  
Pr

eg
ã
o
  E

to
trô

nu
co
  q
ue
  s
er
á 
re
al

iz
ad
a
  r
iu
  d
ia
  2
2
 
d
e
  A
br

il
 d
e
  2
0
2
1
 à
s
  1
0 h
 

(h
or
út
iu
d
e
  B
ra
s
li
a)
e
nl

  P
la
ta
t
o
r
m
u
  D
ig

it
al

  c
on

fo
rm
e
  e
aç
c
rc

it
c
ad
o
  a
o  E

d
it

e i
 N
r
0
0
1
12
Ü
2
1/
SM
S
  -
P
0
 
c
o
m
o
  

s
e
gu

in
te

  O
b
j
et

o:
  C
o
n
tr

at
aç
ã
o
  d
e
  e
m
p
r
e
s
a
  a
s
p
ec

ta
il

za
d
a
  n
a  
lo
c
u
ç
ã o
  d
e
  e
q
u
ip
a
m
e
n
to

  g
er

ad
or

  d
o
  

e
n
e
r
gi

a  
pa
ra
  a
te

n
d
e
r
a
s
  n
e
c
e
s
si d
a
d
e
s
  d
a
  S
e
c
r
et

ar
ia
d
o
  S
a
ú
d
e
  d
o
  C

O
 
	C
a
r
ir
é
.C
E
,
  c
cn

ío
rn
se
  

es
pe
ci
lc
aç
b
n
s
v
o
  E
dt

ta
t.  
O 

qu
al
 e
nc
o
n
tr

a-
se

  n
a
  
si

ng
ra
  n
a  
S
ed
e  
da

  C
o
m
Is
sã
o
  d
e
  P
re

gõ
es

,  l
oc

ali z
ad

a  
á
 

Pr
aç
a
  E
ii

sc
r  
A
q
ul

ur
.  
-

1 14
1,

  C
en

tr
o,
  C
n
ri

ré
-C
E
,
  F
o
n
e
:  
(8
8
)
  3
84
8.

11
3 3
,  
no

  h
or
ár

io
  d
e
  a
te

nd
im
en

to
  a
o
  

p
úb

li
co

  
d
e
  
08
0
 às
  
1
3h
 
e
  
l
a
ns
b
õ
m
  
n
o
s
  
Si

te
s.

 
til
Ip
d
L
r
ô
.
  

 
 
	g
Q rn e

b r! a
úI
P
r
e

Oil
 o
e
  

s
p .
n
ir
r
ç
çs
,

n/
.  C
a
rl

rd
-C
E
,
  O
1
d
a
Ab

r
id

a
2
o
2l

.A
rf

ló
b
tu
d
e
A
Z
eV
e
d
O
 	

.
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
  -
P
R
E
F
EI
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
0
€
 C
A
R
I
R É
 -
A
VI
S
O
 D
E
 u
c
r
r
A
ç
Ã
o
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 

E
L
E
T
R
O
N
I
C
O
N
5 0
0
2!
2
O
Zi
ID
i
V
-
  P
E 

-
O
 Pr
eg
o
ei

ro
  d
a
  P
re

ta
/j
ur
o  
Mu

ni
ci
pa
l
 d
e
  C
a
ri
ral

,  t
or

na
  p
úb

li
co
  p
ar
a
  

co
nh
ec

im
en
to

  d
oo

  i
nt
er
es
sa

do
s,
  q
u
e
r
e
 

 e
nc
on

tr
a  
Ab
er

ta
,  p
a
ra
  C
r
ta
ul

ra
nt
o
v
lu

  d
e
  P
ro
po
st
as
  d
a
  P
re
ço
s,

  o
  

LI
ci
tô
çã
o
  i
sa
  M
o
da

lid
ad
e
  d
e
  P
re
gã
o
 El
et
rô
n i
co

  q
ue
  v
er
á
  r
e
a
li

za
d
a
  n
o  
d
ia
  2
2
 
d
e
  A
b
ri
l d
a
  2
0
2 1
 à
s
  O
8t

s  
b h
on
dt
io
d
c
 Br
o
ui
lo

j  e
m
  P

la
la
ío

rr
nu

  D
ig

it
at
 co
nf

or
me
  a
np
e
ci

f i
ca
do
  n
o
  E
di
te
i
 01
'
 

80
2/
20
21
ID
IV
 -
P
0 

co
m
o
  

se
gu

tn
lu

  O
b
je

to
:  
C
o
n
tr

at
aç
ã
o
  d
e  
e
m
p
r
e
sa
  
e
s
p
e
c
Ia

lI
z a
d
a
  
n
a
  l
oc
aç
ã
o
 d
e
  v
e
íc

ul
os

  p
ar
a  
at
en
d
e
r
a
s
  

ne
to

es
el

da
d
e
s
 

 d
e
  M
u
n
ic
lp
to

  d
e
  C
e
rl
rõ
-C
E
,
  c
co
lo
rm
r 

 

es
pe
ci f

ic
aç
õ
e
s
  n
o
  E
di

ta
l.

  O
 
q
u
a
l  
en
co
n
t r
o-

se
  n
a  

In
te

gr
a
  n
a
  d
ed
o
  d
a
  C
or

ni
as

li
o  
d
e
  P
m

õa
s,

  I
oo
ul
iz
ad
a
  à
 P

ra
ça
  E
ll
oi
v  
Ag

u
is

r.
  t
'l
 14
1
,
  C
e
nt

ra
,
  C
a
dr
é-
C
E
.
  

F
o
n
e
.
  (
0
5
)
  3
04
8.
11

33
,  
n
o
  
h
o
rá
ri
o  
d
e
  
at

en
di

me
nt
o  
a
u
  p

úl
ãi

cr
r  
de
  
8
8
9
 9v
  1
2
h
 
e
  
ta
m
b
é
m
  n
o
s
  
S
d
s
s'
 

frl
it

p '
li

mt
tç
hç
ip
lu
s,
iç

o 	
o
n
,g
p
o
qr

jl
je

lt
aç
o
p
e/
e
 fl
tI
p.;
it
e
g
gt
çc
ad

c0
,ç
e

QY
.h
1I

.  C
a
r
tr
á-
C
E
,
  O
T
d
e
A
ii

nI
 	9
82
0
2
1
.
  

A
r
s
ôb

la
d
e
A
ze
v
ed
o
  P
e
re

Ir
a
-
Pr
e
g
o
e
ir
o.

  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
RE
F
E
I T
U
R
A
 
M
U
I1

IC
I
P
A
I
D
E
 C
O
R
S
A
Ú 
-
A
V
I
S
O
 D
E
 L
IC
I
T
A
ÇÃ
O
  -
TO
M
A
D
A
 

D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 0
1 °
 0
1l
20
21
.I
N
P
RA
-
A
C
o
m
ls
sá
o
P
nr

rfl
ue
e
ni
e
 da
  L
ic
It
aç

ià
o
d
e
Co

ro
aú

-C
E
  t
om
a
  p
úb
li
ca

  q
u
e
  

re
al

iz
ar
á
 di
a  
2
8 
de
  A
br
Il

 d
e
  2
11
21
,  
á
s
  0
81

v,
  
n
a
  s
ai

s  
d
a
  C
PI
.,
  e
it
o  à
 Av
.  
D
o
m
  J
os
é,
  N
"
55
,
  B
ai

rr
o  
C
e
n
tr
o,
  

C
o
re

aú
-C
E
.
  
Lï

cl
ta

çà
o
  n
a  
M
o
da

li
da
de
  T
om

ad
a  
dq
of
't
eç
oo
.  
s
ob
 t'i
'
 

0
1I
2
0
21
-I
N
F
R A
,
  
cu

jo
  O

bj
e
to
  é
 
a
  

C
o
n
tr
et
aç
u
o
  d
o
e
  s
er
vl

ço
o
  d
a
  p
a
v
ls
se
n
ia

çà
o
  
e
m
  p
ed
ra

  t
os
ca
  s
e
m
  r
ej

ei
nt
am
a
n
to
,  e
m
  d
lv
er

ea
s
  r
ua
s
  

d
o
  M
u
n
lc
lp
lo
  d
e
  C
o
r
e
a
ú,

  a
c
e
d
o
  e
st
as
:
 

 R
u
a
  
t
a
s
 

R
a
i
m
u
n
d
o
;
  R
u
a
  i
ta
co
at

ia
ra
-
 R
u
a
  V
il

a  
B
a
s

íl
io
;  

R
u
a
  F
ra
ec

le
c
o
  
C
e
r
e
s
 R
u
a
  M
a
0
00
l
 M
a
n
o
  )
Tr
eh
or

o  
01

):
  
R
u
a
  M
e
s
e
e
t 

6t
ta
rr
o
  
(l

t re
ch
o
  0
2)
;  
e  
R
u
a
  

A
n
tô
n
io

  
M
o
n
te

ir
a
  d
a
 	C
o
st

a,
  
n
a
  D
i
st

ri
to
  d
e
  A
rs

a)
ça
s.
  O
  E
di

ta
l 	
p
od
er
á
 se
r  
ad
q
ui

ri
d
o
 ju
n t
o
u
  C
P
L
,
  d
e
  

s
e
g
u
n
d
a
  â
  s
ex

ta
-f
ei

ra
  n
o
  h
o
rá
ri

o  
d
e
  1

18
1  
à
s
  1
20

,  
fi
am
  c
or

no
  n
o
s
  p
ed

al
o  
d
o
  T
C
E
I
C
E
  o
  d
o
  
M
u
rt

cq
oo
.  

_C
oi
sa

ti
cC

E,
  O
l
d
e
A
b
r
li
de
2
t2
t.

  F
ra
e
cI
sc
oÂ
n
L
A
r
R ú
j
O
-
Pr
ea

td
ef
li
sC
P
L.
  

E
S
TA
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 
C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
 P
Ú
B
L
i
C
O
  D
E
 S
A
Ú
D
E
.D
A
 M
I
C
R
O
R
R
E
G
I
Ã
O
 D
E
 A
C
A
R
A
U
-

C
P
S
M
A
 -
 
R
E
S
U
L
T
A
D
O
 12
5
 H
A
B
I
L
I
TA
Ç
Ã
O
 -
 
T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
E
Ç
O
S
 01
'
 

0
0
1
12
02
1
  -
 
A
  C
o
m
is

sã
o
  d
e
  

Li
ci
ta
çã
o  
d
iv

ul
ga
  
o
  
R
e
s
ul

ta
d
o
  d
o
  
J
a
lØ
a
m
e
u
to
  d
e
u  

Et
ab

ll
it
eg
*
e
p

't'
ø t
e
m
nt

eu
  
a
  T
o
m
a
d
a
  d
e
  
Pr
eç
o
s
  0
1 '
 

00
1/

20
21

 q
u
e
v
e
rs
a
  s
ob

rn
à
 C
o
ct

ro
la

çã
u
  d
e
  e
m
p
re
s
a
  e
sp
e
cl
al
lz
ep
l*
fl
ag
rE
çt
8ç
O
O
 d
a
  u
er
ur
ço
  p
at
a  
re
a
li
za
r  

ro
co

lh
lr
ee
rd
ls

,  t
ra
n
s
po
rt

e  
e  

in
ci

ne
r
a
ç
ão
  e
le

  
m
x
  h
o
s
p

it
al
ar
  d
o  
C
e
n
r
ô
5
Ø
E
s
p
pe

la
Ii
da
d
e
a
 O
d
o
n
lu
lú
5 ie
s
s
 

 

N
e
s
to
r
d
e
  P
a
u
la

  
P
o
u
s
ou
  e
  P
u
ri

cl
in
l
c
a
 

 D
r
  
Pl
ác
id
o
  M
a
ri
nh
o
 

 A
c
dr
ad
e
l U
n
l
ø
 a
o
  C
o
o
n
ór
ci
o  
P
úb
li
co
  li

ii
  S
a
ú
d
e
  

d
a
  M

ice
or
re
gi

lt
o  
d
e
  A
c
e
ra
J.
  F
Ic
a
  H
A
B
I
L
IT
A
D
A
 
a
  l
ic
it
an
te
'
 

K
O
L
I.
E
T
O
R
 G
E
S
T
Ã
O
 E
 L
i
M
P
EZ
A
 L
T
D
A
.
  

D
e
cl

ar
o  
a
in
da
,  
IN
A
B
I
LI
TA
D
A
a
  l
lc
il
an
ts
'
 

t3
T
 L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
  
D
E
 V
E
IC

IJ
L
0
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 6
/R
E
L

I,
  A
  p
ar
te
  

d
a
  d
o
t
o
 d
a
ul

a  
pu
b
li
ca
çã
o
.
  f
ic
a  
ab

or
to
  o
  p

ru
z
u
  r
ec
ur

uu
l,

  p
m
v
is
io
  v
o
a
s.
  1
09
.  
ic
ct
up

  1
,  
al

ter
eS

  
a
.
d
o
  L
er

  r
i'
 

O 
66

6.
iO
3.
A
c
a
r
c
á-
C
E
,
0
D
d
o
A
b
rI
I
 d
a
2
0
21

.A
C
o
m
ts
s0
o
.
  

E
ST
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
, d
t-
  P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 C
R
A
T
E
O
S
 
-
R
E
S
U
L
T
A
D
O
  D
E
 
 

H
A
B
I
L
I
T
A
Ç
Ã
o
-

.
.
.
..
.
.
 

 E
N
C
I
A
 P
U
B
L
IC
A
 0
1 °
 0

01
12
02

1-
F
t
3
-
  O
  P
re
si
de
nt

e  
d
o
  C
o
mi
ss
ã
o
 P
e
rm
a
n
e
n
te
  d
e
  L
io
ta

çá
n  
d
o
  

M
u
n
ic
íp
io
  c
ia
  C
ra

te
ún

,  
co
m
u
ni

ca
  a
os
  i
ni
nt
ns
00
0
0
0
  q
u
e
  n
o
  u
ts
m
a
  d

ia
  0

12
  
d
e
  A
br
il
 d
e
  2
0
2
1,

  a
n
a
li
so
u  

d
o
c
u
m
e
n
to

s  
de
  I
la

bh
tl

uç
d
a
 d
o
Pr
oc
se

ss
u
  L
ic

it
al
ãn

io
c
o
nc
or
rã

rl
c
iu

 P
úb

li
c
a
  N

i`
 0
0
11

20
21
-F
G
,
cu
jo
  O
B
J
E
T
O
 

é;
  
C
o
n
tr

at
aç
ã
o
  
d
a
  
e
m
p
ra
u
a
  e
sp
e
ci

al
iz
ad
a
  e
tr

i  
d
a
ue
rr
aa

lu
hr
ts
nt

o,
  e
on
cn

çu
rr

i  
e
  n
p
e
rs
cl

on
at

iz
a
çI
lo

  d
a
s
  

al
is
hd

od
vs
o
m
  c
or

'r
nn

ic
aç
ãa

  e
  a
çã
o
  m

id
iá

l i
ca
  d
e
  i
nf
o r
m
a
çã
o
 p
ar

a  
at
en
de

r  
ao

  n
e
c
e
ss

id
a
d
e
s
  d
a
Se

cr
et
ov

a  
d
o
  
C
o
m
u

isi
ca

çi
lo

  
d
o
  
m
un

ic
íp
io
  
de
  
Cr
ur

od
a-
C
E
,
  
si

ta
aç
á
o
  
e
m
  
q
ue

  
c
h
e
go
u  
a
o
  
s
e
g
u
in
te
  
re
e
ul

la
do
:  

E
M
P
R
E
S
A
  
H
A
B
I
L
iT
A
D
A
:
 SI
ST
E
M
A
 
I
N
T
E
G
R
A
D
O
 D
E
 C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
À
O
 D
O
 B
R
A
S
I
L
 LT
D
A
,
  

Á
A

]
tt
iÁ
BL
II
AO
A
5
:
 PA
T
R
IC

I A
 F
 
D
A
 SI
L V
A
 
P
R
UI
3
E
N
C
I
O
 6
/R
E
LI

-M
E
,
  O
 M
 D
A
 
S
IL
V
A
 R
O
S
A
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
 E
V
E
N
T
O
S
,
  
K
J
,
  B
A
N
D
E
I
R
A
 
D
E
 S
O
U
S
A
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
 E
V
E
N
T
O
S
  
-
LI
E
,
  A
br
e-
o
s
  p
es

co
  

Re
cu

rs
al
 de
  a
co
rd
o
  c
o
m
  o
A
rt

  1
09
.
  I
nc

la
o
  l
,A
ll

nc
a  
V
i
d
a
  L
ei

  8
.6
6
6/

1 
.0
0
3
.
  M
a
is
  i
n f

or
m
a
çõ
e
s
  o
s
  b
ot
a
d
o
  d
e
  

0
8 1

1  
à
s
  
12

h,
  n
o
  
S
e
to
r  
d
e
  
Ll

ci
Is
çô
ee
  d
es

te
  M
o
u
i
ip
io
  a
  n
o
  S

Il
e;

 	
9
8rf
IJ
c!
fl
.9
8
.9Q

li
tiP
r/
Iç
€r

IIr
u.n

ii
P l
Ou

i.
  

C
r
at

éú
s
-C
E
,
0
7
  d
e  
A b
r

i l
 d
o
  2
0
2 1

.A
e
t
a
n
Io

  F
e
m
a
a
d
e
a
Al

s
ee

J
u
ti
la

r_
.P
r
o
s
ld

et
tI
e
d
a
C
P
L.
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
-
P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
C
IP
A
L
 
D
E
 C
R
A
T
0
0
8
 
-
R
E
S
U
L
T
A
D
O
 D
E
 HA
SI

IL
IT
A
C
Ã
C
I
 - 

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 01
°
 0
0 1

I2
5
2
1
.F
G
 -
 
O
  P
r
e
si
de
nt
e  
d
a
  C
o
m
is
sã
o
  P
or

ro
io
ne

It
le

  d
e
  L
ic

rt
aç
B
o
  d
o
  

[M u
ni

,~c
ip

ic
i  
da
  C
ro

te
úo
,  
co
m
u
n
Ic
a
  a
o
s
  i
nt

er
es
sa
do

s  
qu
e
  c
o
  ú
li

in
to
  d

ia
  2
9
 
d
o
  M
a
rç
o
  d
e
  2
0
2
1
,
  
m
ra

ti
su
u
  

c
u
a
s
d
e
Fl
u b
il
it

sç
5r
s  
d
o
Pr

oc
es
s
o
Li

ci
ia
iú
n
o
To
rn
ad
o
  d
a
  P
re
ço
s
b
j °
 00
1i
21
)2
1-
F
g
,
  c
uj
o  
O
B
J
E
T
O
  r
i:
  

nt
o
t

io
s
o
cl

ed
a
d
a
  
d
o
  
s
d
v
s
g
a
do

n  
p
ar
o  
p
r
o
ç
ã
o
 d
o
  s
er
vI

ço
s
  
d
e
  a
es
es
so

na
,  
uo
no

iú
to
et
u  
o  

tr
o

e
m

nd
in

i
d
u
e
n
n
c
c
u
s
id

nd
e
s
  d
as
  d
iv

er
sa
s
  S
uo

ta
la
na
s
  d
a
  P
r
ef

eh
iu

m  
M
u
n
ic
ip
a

l 

C
ra

le
u
C
E

si
lu
a
çd
o
  e

c
h
e
go
u
u
o
v
g
ul

td
re
su

hl
ad
n
:
pj

r)
p
 	

h6
lh

fl
J I
A
P
Á
:
  B
O
N
F
I
M
 

C
I
E
D
A
D
E

N
D
I
V
I
D
UA
L
D
E
 A
D
V
O
C
A
C
I
A
.
  
E
M
E
B
S
S
A
J
H
A
R
)L
ff

AD
A
:
  
J
E
F
F
E
R
S
O
N
 VI
L
E
L
A
 

C
IE
A
D E
I
N
I
V
I
D
U
A
L
 D
E
A
D
V
O
C
A
C
I
A
A
b
re

-s
e

ra
z
o
  R
nc

o
rs
al

  d
e  
a
0
5rd
o
  
c
o
m
o
A
S
  1
09

,  
in
c
is
s  

1,
  

n
ea
V
i'
a
L
i
.6
6
1

M
i
s
n
ç

s
n
o
hn

á
o
n
  d
e
  0
0
h
 à
s
  1
2h

.  
n
o
  S
e
to

r  
d
e
  L
tc
ll
aç

li
a u
  d
e
v
ia
  

n
c
p
io

ti
c
o

,ç
ç.
p
s
S
bt

il
cn

-
/.
  C
ru

to
ôo

-C
E
,
  0
7
 d
e
  A
br
I
l
 d
o
  2
02

1.
  A
n
to

n
Io
  

ru
s
nd
a
s
A
l
n
e
s
J
s
n
io
r
-
P
r
e
st
d
e
e
te
d
a
C
P
L
. .
 

 

E
S
T
A
D
O
 D
O
 
C
E
A
R
Á
-
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
IP
A
L
 D
E
 
I
G
U
A
T
I
J
-
A
V
IS
O
 D
E
 R
E
V
O
G
A
Ç
Ã
O
 
-
P
R
E
G
Ã
O
 

E
L
E
T
R
Ó
N
I
C
O
  0
1 '
 

2
0
21
,S
1
.2
9J
11
-P
M

I-
S
E
TI
'i
A S
 -
 
O
B
J
E
T
O
'
 

P
a
ro

  A
q
ui

si
çã
o
  d
e
  g
ê
n
e
ro
s
  e
l
m
e
n
ii
c:
o
s
  

di
ve
rs
os
,  d
es
us

ad
o
s
  a
o
 fu
nc

io
n
a
m
e
n
to
  d
o
s
  P
ro
gr

am
a
s
  S
o
ci

ui
s.

  
A
 C
o
m
is

sã
o
  d
e
  L
i
cit
aç
ã
o
  t
o
m
a
  p

úb
li
c
o
  

qu
e  

5 
pr
oc
as
so
em
  t
et
a
  e
st
á
 R
E
V
O
G
A
D
O
,
 

 l
ga
al
u
-C
E
,
  
0
7
 d
o
  A
br

il
 tI
a  
20

21
  
P
o
d
r
e
 G
i

l 	
d
e
  S
o
n
s
a
  -
 

P
r
e
sI
de
nt

e  
d
e
  
C
P
L
.
  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
O
A
R
A
 -
 
P
R
E
F
E
I
TU
R
A
  M
U
N
IC
I P
A
L
 D
E
 1P
U
 -
 A
V
I
S
O
 D
E
 LI
C
I
T
A
Ç
Ã
O
 -
 
P
R
E
G
Ã
O
 

E
L
E
T
R
Õ
N
IC
O
 tI
'
 

00
2
20
2
I
P
E
F
M
A
S
 -
 P
el

o  
o
  p
re
s
e
nt

e  
av

is
o  
e  
cu
m
p
rl

r'
se
n
lv

  a
s  
Le
is
  
5
 10
.5
2
0i
21
)0

2 
e  

8
0
06
,  d
e
  2
1/

06
11
9
9 3
v
  s
u
a
s
  p
o
sl

eô
or
bv
  a
lt

er
aç
õ
e
s
  o
  D
e
cr
et

o  
o
'
 

10
.0
24
.  
d
o
  2
0
 d
o
  s
et
em

br
o
 	9
82
0
1
9
,
  o

P
re
g
o
ei

ro
  O
fi

c i
al
 d

a  P
r
e
fe
it
ur
a  
M
u
ni

ci
 	

to
rn
o
  e
~
b

li
ca

  q
u
e
  n
o
  
ia
  2
2
 



MISTO 

Lysc  2553l  

1
1  

'ca 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°081 1 FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021 - A Comi 
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, 
realizando Chamada Pública para Aquisição de livros didáticos, desta feita a Secretaria Municipal de Educação de Iracema, irá avaliar o me 
nossos alunos, visto que é a Política Educacional direcionada ao desenvolvimento integral do aluno, assim, deve-se assegurar aos educandos livros di 
que contribuam para a produção de conhecimentos, voltados ao desenvolvimento das competências e habilidades dos alunos, diante disso é de suma 
importância para as seguintes etapas educacionais: Educação Infantil (crianças pequenas de 3, 4 e 5 anos) e para professores da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental. Os Livros para avaliação e análise deverão ser entregues do dia 08 de Abril de 2021 até o dia 09 de Abril de 2021, na Sede da Comissão de 
Licitação. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, no horário de 
08h às 12h. Iracema-CE, 07 de Abril de 2021. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01/2021-INFRA 
- A Comissão Permanente de Licitação de Coreaú-CE toma público que realizará dia 26 de Abril de 2021, às 09h, na sala da CPL, sito à Av. Dom José, 
N° 55, Bairro Centro, Corcaú-CE. Licitação na Modalidade Tomada de Preços, sob N°01/2021-INFRA, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento, em diversas ruas do Município de Coreaú, sendo estas: Rua Vila São Raimundo; Rua Itacoatiara; 
Rua Vila Basilio; Rua Francisco Basilio; Rua Manoel Mano (Trecho 01); Rua Manoel Miano (Trecho 02); e Rua Antônio Monteiro da Costa, no 
Distrito de Aroeiras. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do TCE/CE e do 
Município. Coreaú-CE, 07 de Abril de 2021. Francisco Ant. Araújo - Presidente CPL. 

rN 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002202 IPEFMAS - 
Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 22 de Abril de 2021, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N° 
0022021 PEFMAS, cujo o Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas para distribuição com as pessoas carentes, 
junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 22 de Abril 
de 2021 às 09h (horário de Brasília) no Sitio: www.bllconsoras.org.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE. Ipu-CE, 07 de Abril de 2021. Bruno Emanuel 
Fernandes - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021/DIV 
- PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento 
de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de Abril de 2021 às 09h (horário de Brasília) em 
Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 002/2021/DIV - PE com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada na locação 
de veículos para atender as necessidades do Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré-CE, Fone: (88)3646.1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 
13h e também nos Sites: htip://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e htsp://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 07 de Abril de 2021. Arnóbio de Azevedo 
Pereira - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021/SMS 
- PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastrarnento 
de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de Abril de 2021 às 10h (horário de Brasília) em 
Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 001/2021/SMS - PE com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada na locação 
de equipamento gerador de energia para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE, conforme especificações no 
Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré-CE, Fone: (88)3646.1133, no 
horário de atendimento ao público de 08h às 13h e também nos Sites: http://munieipios,tce.ee.gov.br/licitaeoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 
07 de Abril de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro. 

*5* 5*5 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2021 - 
SEINFRA/CELOS —A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 11 de Maio de 2021, na sala de 
reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública N°01/2021 - SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação asfáltica na 
Estrada do Dique. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 Ih30min nos dias úteis e no Site: www.tee.ce.gov.  
br/licitacocs. Aracati-CE, 07 de Abril de 2021. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de 
Engenharia. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° GM-
TP004/2021 - O Município de Nova Russas, toma público que no próximo dia 27 de Abril de 2021 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° GM-TP004/202 1, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços de instalação e de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de 
ar condicionado, junto às diversas Secretarias do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <httos: /wwwnovarussasccaov.  
br Ijeitaao php> e <https: licitacoestecce gov.br/>. Nova Russas-CE, 07 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sonsa -Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2021.04.08.001 - 
SAS - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2021.04.08.001 - SAS. cujo Objeto é a Aquisição de kit bebe, para questão de 
benefícios eventuais, junto a Secretaria de Ação Social do Município de Aivaba-CE, que se realizará no dia 22 de Abril de 2021, às 09h. O Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. de 08h às 12h e no Site: www tçe. 
ce.gov.br/Iiçitacoes. Aivaba-CE, 08 de Abril de 2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.04.08.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 22 de Abril de 2021, às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Aquisição de Filtros e Lubrificantes destinados à frota 
de veículos das diversas secretarias do município de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial N° 2021.04.08.01. A documentação referente ao 
Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 12h). 
Piquet Carneiro-CE, 08 de Abril de 2021. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P145643/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N°043/2021 - SAAE (SRP) (BB N°864957)—Central de Licitações. Data de Abertura: 22/04/2021 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de transporte e distribuição de água potável cm caminhões-tanque (carros-pipa), 
incluindo operador, combustível e manutenção por conta da contratada, para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral-CE, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: ttp://Iicitacoes.sobra1.ce.gov.br  e à Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250,4'  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 08 de Abril de 2021. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco. 

Á 

*** *** *** 


